
МБОУ Елизаветинская СОШ   Азовского района 

Приказ 

ст. Елизаветинская  

 

14.08.2023  г .                                                                                                №58                          

 

 

О внедрении единой модели  

профессиональной ориентации  

на 2023-2024 учебный год 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях исполнения 

подпункта «б» пункта 5 перечня поручений Президента Российской 

Федерации по итогам пленарного заседания съезда и встречи с членами 

бюро Общероссийской общественной организации «Российский союз 

промышленников и предпринимателей» 16 марта 2023 года (от 29.04.2023 

№ Пр-872), пункта 3.1 раздела III протокола от 11.04.2023 № СК-55/02пр 

совещания по вопросам реализации инфраструктурных мероприятий 

национальных проектов «Образование» и «Демография» и в целях 

исполнения письма Министерства просвещения Российской Федерации 

от 01.06.2023 № АБ-2324/05, создание организационно-управленческих 

условий, организации работы по обеспечению внедрения единой модели 

профессиональной ориентации (далее Профориентационный минимум) в 

общеобразовательных организациях, расположенных на территории 

Ростовской области, во исполнение приказа Азовского РОО от 14.08.2023 

г. №529 

 
Приказываю: 
 

1. Организовать внедрение единой модели профессиональной ориентации в 

МБОУ Елизаветинской СОШ Азовского района на основе муниципального 

плана мероприятий («Дорожной карты»). 

 

2. Осуществлять взаимодействие на основе организационно-управленческой 

структуры внедрения единой модели профессиональной ориентации в 

общеобразовательных организациях на базе цифровой платформы ФП «Билет 

в будущее» 

 

3. Заместителю директора по ВР Гуровой Е.А.: 

 - разработать и утвердить комплексный план реализации 

профориентационного минимума на основе муниципального плана 




